

**Fra:** Per Sætersdal <pas@floien.com>

**Sendt:** torsdag 24. januar 2019 12:13

**Til:** Ravn, Guri <fmtegra@fylkesmannen.no>

**Kopi:** Smådyrkrematoriet AS <post@smadyrkrrematoriet.no>

**Emne:** Smådyrkrematoriet

Jeg ser at svar på spm og siste påminnelse nå ved en feil er blitt liggende her hos meg fra 4.12. 2018 med følgende svar:

Selskapet har bedt meg om bistand i forbindelse med varsel om søknad utslippstillatelse, ref brev fra fylkesmannen.

Innledningsvis nevner jeg at kopi av klager er videresendt meg. Jeg registrerer at alle klagene er anonymisert av fylkesmannen. Jeg ber om at du oversender meg klagene i sin helhet med klagers navn samt begrunnelsen og rettslig grunnlag for anonymiseringen.

Som foreløpig svar, og da mer konkret ift den ene aktuelle dato 19.november 2018, oversendes melding her. Jeg skal komme tilbake med mer detaljer snarest mulig.

Jeg ser at det har vært en del klager på virksomheten i 2012 og i 2016 før det igjen nå har kommet en del klager i 2018.

Virksomheten arbeider kontinuerlig med å begrense røyk og lukt fra virksomheten. Særlig i 2017 og 2018 har det vært foretatt store investeringer med henblikk på akkurat disse forholdene. I 2017 har selskapet brukt 600 000,- på oppgraderinger, forbedringer og vedlikehold av ovnene. Så langt i 2018 er det brukt 300 000,-. I forbindelse med dette har driften da i perioder kjørt kun med en ovn og det har vært nødvendig å kjøre denne ene ovnen også i helgene og noe lengre på hverdager.

Ved endringer slik som selskapet har gjort, må det påregnes at det kan oppstå noe uforutsette problemer og behov for justeringer. Det har blant annet vært noen tekniske utfordringer knyttet til å få tilpasset nye røyksensorer.

Ved normal drift er det knapt synlig røyk og ingen lukt fra prosessen se vedlagte bilde tatt i forrige uke med drift på ovnen. Det er vist til et bilde fra i sommer som dokumentasjon for røyk. Det er grunn til å bemerke at dette ikke var røyk fra vår normale drift, men damp som kom da ovnene ble varmet opp sakte etter støping av nytt gulv i disse.

Tørkeprosessen her avgir damp.

Når det konkret gjelder mandag 19.11.18 har vi gått gjennom loggen sammen med operatøren av ovnen denne dag. Det er ikke notert noen uregelmessigheter. Temperaturene er godt innenfor normal driftstemperatur (600-1100c) på begge

ovnene.

Støvsensor på ovn 2 har gitt utslag tre ganger i løpet av dagen, alle etter kl. 14.00

Når det gjelder ovn 1, har den flere utslag. Denne ovnen er det som ut fra vår erfaring brenner best, men vi ser av registreringen at det anmerkes relativt hyppige utslag på denne hver dag. Dette tyder på at sensoren er justert alt for lavt, noe vi holder på med å få tilpasset. Ved utslag foretas umiddelbart automatiske justeringer. Noe forenklet sagt justeres tilførsel av luft for å optimalisere forbrenningen med en gang.

Vi har observert ovnene visuelt mens disse justeringene skjer og justeringene skaper verken lukt eller røyk. Vi merker oss at det i klage er hevdet at røyk fra anlegget har kondensert og gitt nedfall. Dette høres veldig merkelig ut og er noe vi aldri har opplevd. Det er grunn til å bemerke at det faktisk snødde denne dagen i området.

Når det gjelder lukt, har vi heller ikke registrert noe unormalt denne dagen. Ved lavtrykk og ugunstige forhold kan vind og vær kan lukt være mer fremtredende enn vanlig. Det er grunn til å bemerke at selskapet i tidligere dialog med nabo har bedt han ta kontakt pr telefon med en gang han kjenner lukt slik at de som drifter ovnen da kunne komme og vurdere problemet. Svaret har da vært at det ikke hadde noen hensikt fordi lukt ville være forsvunnet før noen rakk å komme.

Det er grunn til å påpeke at røyk oppstår for eksempel når det legges nye dyr inn. Det kan da oppstå røyk fra pipen i noen få minutter.

Jeg skal komme tilbake med mer utfyllende opplysninger snarest mulig etter at jeg har fått din tilbakemelding vedr klagene.

Med vennlig hilsen

Per Albert Sætersdal  
advokat

image001

Advokat for NAF Bergen og Omegn

Postadresse: Postboks 225 Sentrum, 5804 Bergen

Besøksadresse: Fortunen 7